

Акционерное общество  
"Банк развития технологий и сбережений"

Промежуточный отчет о прибылях и убытках  
за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года

(в тысячах рублей)

|   | Примечания | Шесть месяцев,<br>закончившихся 30<br>июня 2017 года<br>(неаудированные<br>данные) | Шесть месяцев,<br>закончившихся 30<br>июня 2016 года<br>(неаудированные<br>данные) |
|---|------------|--|--|
| Процентные доходы   | 12         | 103 078  | 105 206  |
| Процентные расходы  | 12         | (62 337)   | (103 086)  |
| <b>Чистые процентные доходы (чистые процентные расходы)</b>   |            | <b>40 741</b>  | <b>2 120</b>   |
| Изменение резерва под обесценение (изменение сумм обесценения) кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках                              |            | <b>(63 676)</b>  | 25 369   |
| Чистые процентные доходы (чистые процентные расходы) после создания резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках |            | <b>(22 935)</b>  | 27 489   |
| Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи                             |            | -  | 39 448   |
| Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой  |            | <b>(712)</b>   | 757  |
| Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки иностранной валюты  |            | <b>(1 134)</b>   | 7 353  |
| Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с драгоценными металлами   |            | -  | 1  |
| Комиссионные доходы   | 13         | 34 054   | 68 995   |
| Комиссионные расходы  | 13         | (4 985)  | (4 395)  |
| Изменение сумм обесценения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи  |            | <b>(1 808)</b>   | (1 275)  |
| Изменение резерва под обесценение прочих активов и по обязательствам кредитного и некредитного характера  |            | <b>27 279</b>  | (88 987)   |
| Прочие операционные доходы  |            | <b>29 509</b>  | 20 386   |
| <b>Чистые доходы (расходы)</b>  |            | <b>59 268</b>  | <b>69 772</b>  |
| Административные и прочие операционные расходы  |            | <b>(64 420)</b>  | (68 187)   |
| Операционные доходы (расходы)   |            | <b>(5 152)</b>   | 1 585  |
| <b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>  |            | <b>(5 152)</b>   | 1 585  |
| Расходы (доходы) по налогу на прибыль   |            | <b>(3 467)</b>   | (1 923)  |
| <b>Прибыль (убыток) за период</b>   |            | <b>(8 619)</b>   | <b>(338)</b>   |
| Прибыль (убыток) за период, приходящаяся (приходящийся) на:   |            |  |  |
| собственников кредитной организации   |            | <b>(8 619)</b>   | (338)  |

Председатель Правления

Войлоков Д.Е.

Главный бухгалтер

Гнездилова Н.А.

Примечания № 1 - 20 составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности